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Kursus for bestyrelsesmedlemmer 
Lørdag den 23. september afholder BiD     
kursus for bestyrelsesmedlemmer i Vejle.   
Programmet vil omfatte indlæg om            
Bloddonorernes informatørkorps af unge   
frivillige, donorkorpsenes bestyrelsesarbejde 
og en introduktion til de kommende           
ændringer i organisationen og overgangen til 
de nye regioner. 

Oplægsholderne er Mikkel Dybtved Andersen, 
repræsentant for de unge frivillige              
bloddonorer; Torben Friis, formand for       
Slagelse donorkorps og Niels Mikkelsen,  
Bloddonorernes generalsekretær.                
Kurset finder sted i Torvehallerne ved Vejle 
station, og tilmelding kan sendes til                  
lone@bloddonor.dk. 

Den nye landskomité mødes for første gang 
Der er møde i Bloddonorernes landskomité lørdag 
den 20. maj på First Grand Hotel, Jernbanegade 18 
i Odense.  

Det bliver første gang, de nye medlemmer af       
komitéen får lejlighed til at hilse på hinanden og 
skabe kontakter. 

Billedet til højre er af nogle af landskomitéens  
medlemmer taget ved det seneste møde i          
november sidste år. 

Kommende kursus for erfarne informatører 
Erfarne informatører inviteres til kursus i Fredericia lørdag 
den 4. marts.                                                                            
Deltagerne vil bl.a. drøfte det frivillige ungdomsarbejdes 
struktur, integrationen af unge i det lokale arbejde og i     
bestyrelserne og forskellige informatør-initiativer til at nå 
jævnaldrende kommende donorer.                                                                                 
Kurset er gratis for deltagerne og omfatter én overnatning, 
måltider og forfriskninger.                

Tilmelding kan sendes til malou@bloddonor.dk, og der er 
sidste tilmeldingsfrist den 17. februar. 

Hvert år kårer Bloddonorerne 
”Årets Bloddonor”. Det sker 
på Den internationale        
Bloddonordag den 14. juni, 
og det er derfor ved at være 
tid til at overveje hvem, der 
fortjener æren i 2006.       

 

Årets Bloddonor er en person, 
der har gjort noget særligt for 
bloddonorsagen. En person, 
der har ydet en ekstra indsats 
for at udbrede budskabet,  
eller som har udvist et          
bemærkelsesværdigt         
engagement.                                                                            

Navnene på eventuelle     
kandidater til æres-
bevisningen kan sendes til 
mads@bloddonor.dk.  

Den 20. april 2006 er sidste 
frist for indsendelse af navne.  

Kåring af Årets Bloddonor 2006 

Det seneste informatørkursus blev afholdt i Slagelse.      
Se bagsiden. 

Sidste års bloddonor blev Poul       
Henning Olesen fra Århus. 
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Odder blodbank i nye lokaler  
Odder blodbank er flyttet til helt nye lokaler. Det blev 
fejret torsdag den 2. februar med en reception for    
donorer og andre interesserede. Fremover foretages 
bookning af tappetider fra Skejby Sygehus af             
blodbankens sekretærer.                                                                         

Tirsdag og torsdag i ulige uger drager sygeplejersker fra 
Skejby blodbank til Odder for at foretage tapninger. 
Korpset i Odder har i øjeblikket ca. 1.000 donorer      
tilknyttet, og da afgangen de sidste år har været større 
end tilgangen, er evt. nye donorer meget velkomne.  

Donorer i Stege bliver pr. 1. februar 2006 indkaldt af blodbanken i Nykøbing F. Tapningerne foregår stadig i    
Stege. Al henvendelse om blodgivning på Møn bedes venligst rettet til tlf. 54 88 57 20. 

Donorer i Stege indkaldes af Nykøbing F. 

Den 28. januar holdt BiD informatørkursus på Slagelse 
Centralsygehus.  

29 unge deltog i kurset om, hvordan man som ung kan 
gøre en positiv forskel for bloddonorsagen.                                                                             
Deltagerne drøftede, hvad det vil sige at være           
informatør, og hørte om, hvordan de yngre generationer 
er blevet inddraget i Næstveds lokale arbejde.  

Der blev også tid til en rundvisning i blodbanken. Her 
fortalte Theis Bacher, Anne Pedersen og Dorrit Krøll 
hjemmevant om deres alsidige arbejde og om          
blodbankens forskellige funktioner. 

Den efterfølgende evaluering af kurset viser, at         
deltagerne fik en masse med sig fra en dag i Slagelse, 
som bød på både nyfalden sne og flot sol. 

Informatørnetværket rundede i januar 200 medlemmer. 

Stort fremmøde til kursus for unge 

Den 9. januar 2006 begyndte Michael Bach Ipsen som militærnægter på       
landskontoret. Michael arbejder bl.a. med oversættelser, opdatering af             
hjemmesider og adresselister, pakning af post og mange andre ting. 

Hvis man er interesseret i at høre nærmere om militærnægterordningen, kan 
man henvende sig til Militærnægteradministrationen på tlf. 58 52 68 80       
(mellem 9:00 - 15:00) eller på mnad@mnad.dk. 

Ny militærnægter på landskontoret 

Slagelse Centralsygehus var vært for informatørkurset i januar. Kurset bød på både 
sne og sol! 

Den internationale bloddonororganisation mødes i Rom 
Den 7.-9. april afholdes den årlige generalforsamling i FIODS i Italiens 
hovedstad. Interesserede kan melde sig til arrangementet indtil den 
24. marts til de italienske værter. På www.fiods.org kan man finde 
programmet for generalforsamlingen og anden praktisk information. 
Bemærk venligst, at donorkorpsene selv skal betale for evt.             
deltagelse i generalforsamlingen.  

FIODS er den internationale sammenslutning af alle verdens         
bloddonororganisationer, og navnet står for Fédération Internationale 
des Organisations de Donneurs de Sang. 


